DIÁRIO OFICIAL Nº 33459  19Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2017

Servidores:
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375/ Ag. Administrativo
Maria de Fatima Coelho Booij/ Mat.5888245-1/ Chefe DOCA
Ordenador: Carlos Alberto Paccini dos Santos

Protocolo: 226855

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 184 DE 31 DE AGOSTO DE 2017 –  Supri-
mento de Fundo
NOME: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES – ODONTÓLOGO -
MATRÍCULA: 0710104
LOTAÇÃO: 7ºCRS
Deslocamento para Santa Cruz do Arari.
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 184 DE 31 DE AGOSTO DE 2017
LEIA-SE: PORTARIA Nº 183 DE 31 DE AGOSTO DE 2017
DIRETOR REGIONAL: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 226915

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°001/2017
Objeto: Aquisição de Bilhetes de Passagens Fluviais (Cama, Rede
e Poltrona), para atender necessidade do 8ºCRS/SESPA/Breves.
Data da Abertura: 27/09/2017
Horário: 15h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: ÉRIKA BARROS ALVES CORDEIRO
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Breves, 14 de setembro de 2017
José Maria Ferreira Serrão
Pregoeiro

Protocolo: 227130

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 065 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos da C.I Nº 111/2017- Direção /9ºCRS.
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id Funcional
n°945791ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado
no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante
o impedimento do titular, MARCELA GIOVANA GUSMÃO
TOLENTINO DE MATOS, no período de 12/09/2017 a 14/09/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 11 de Setembro de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 226725

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 38 de 22 de Fevereiro de 2017/ Publicado
no Diário Ofi cial n° 33.334 de 16 de Março de 2017.
Protocolo 156041

Servidor (a):
Jorge Aluísio Coelho Costa
Kelly Mendes dos Santos
Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
Onde se lê
Período: 20/03/2017 a 25/03/2017/ N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Leia-se
Período: 25/09/2017 a 30/09/2017/ N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 226757
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 209 de 14 de Julho de 2017/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33.446  de 28 de Agosto de 2017
Protocolo 220246
Servidor (a):
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Irnando Siqueira da Trindade
Jorge Eymar de Matos Silva
Onde se lê
Período: 03/09/2017 a 09/09/2017 /  Nº de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
Leia-se
Período: 01/10/2017 a 07/10/2017 /  Nº de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 226805
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 210 de 14 de Julho de 2017/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33.446  de 28 de Agosto de 2017
Protocolo 220296
Servidor (a):
Edinaldo de Souza Alves
Onde se lê
Período: 03/09/2017 a 09/09/2017 /  Nº de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
Leia-se
Período: 01/10/2017 a 07/10/2017 /  Nº de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 226809

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 267 de 06 de Setembro de 2017
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Participar na Comissão Intergestores Bipartite do
Sistema Único de Saúde do Pará – CIB – SUS – PA.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 12/09/2017 a 14/09/2017 / N° de Diária: 2,5 (duas
diárias e meia)
Servidor (a):
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
CPF: 232.878.292-20
Matrícula: 541900191
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 226887
PORTARIA Nº 266 de 06 de Setembro de 2017
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Participar do 8º Laboratório de Inovação em
Planejamento, Gestão, Avaliação e Regulação de Politicas,
Sistema, Redes e Serviços de Saúde.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 24/09/2017 a 27/09/2017 / N° de Diária: 3,5 (três
diárias e meia)
Servidor (a):
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
CPF: 232.878.292-20
Matrícula: 541900191
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 226849
PORTARIA Nº 268 de 11 de Setembro de 2017
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Aplicar Treinamento dos Programas SIPNI, SIES e
SINAN para os profi ssionais da Secretaria de Saúde do Município
de Novo Progresso.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Novo Progresso / PA – Brasil
Período: 02/10/2017 a 07/10/2017 / N° de Diária: 5,5 (cinco

diárias e meia)
Servidor (a):
Danilo Waldano dos Santos Silva
CPF: 934.696.402-20
Matrícula: 58972801
Cargo: Agente Administrativo
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: Técnico de Enfermagem
Nara Lúcia Santos Ribeiro
CPF: 338.380.622-72
Matrícula: 53230371
Cargo: Datilografo Ordenador
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 226918
PORTARIA Nº 269 de 11 de Setembro de 2017
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Conduzir equipe do 9º CRS para realizar Treinamento
dos Programas SIPNI, SIES e SINAN para os profi ssionais da
Secretaria de Saúde do Município de Novo Progresso.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Novo Progresso / PA – Brasil
Período: 02/10/2017 a 07/10/2017 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Servidor (a):
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 226922

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 014 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/329249
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 235 de 02 de
Agosto de 2017, publicada no DOE nº. 33.445 de 25/08/2017,
protocolo n° 219587, em nome do servidor (a) Claudenice Fer-
reira Pereira Cardoso, Lilian Mota de Oliveira e Raimunda Elza
Elane dos Santos Bernardo, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 31 de Agosto de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 226780
PORTARIA Nº 015 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
296/2017-CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33323 de 01/03/2017.
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/329249
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 236 de 02 de
Agosto de 2017, publicada no DOE nº. 33.445 de 25/08/2017,
protocolo n° 219605, em nome do servidor (a) Pedro Alves Be-
zerra, referente à concessão de Diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 31 de Agosto de 2017.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 226783

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 884 de 14 de Setembro de 2017.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção e Cumarú do Norte,